РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

110-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
       30.05.2019 № 2027

О внесении изменений в решение 102-й
сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 25.12.2018 № 1877 «О даче
согласия на передачу в государственную
собственность Республики Крым сетей
канализации, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
городской округ Симферополь Республики
Крым»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым,  решением  15-й  сессии  Симферопольского  городского  совета  I
созыва  от  13.03.2015  №  216  «Об  утверждении  Порядка  управления  и
распоряжения имуществом муниципального образования городской округ
Симферополь  Республики  Крым», учитывая  письмо  Министерства
жилищно – коммунального хозяйства Республики Крым от 18.02.2019      №
639/02-10/1, Симферопольский городской совет Республики Крым.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 102-й сессии Симферопольского городского
совета  I  созыва  от  25.12.2018  № 1877  «О даче  согласия  на  передачу  в
государственную  собственность  Республики  Крым  сетей  канализации,
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  городской округ  Симферополь  Республики Крым»  (далее  –
решение),  изложив  приложение  к  решению  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики  Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет
по бюджетно  – финансовым вопросам,  муниципальной собственности и
экономической  политике  (Савутин  И.Ю.),  постоянный  комитет  по
вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение
к решению 110-й сессии
Симферопольского городского совета
от 30.05.2019 № 2027

Приложение
к решению 102-й сессии
Симферопольского городского совета
от 25.12.2018 № 1877

Перечень сетей канализации, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче в

государственную собственность Республики Крым

№
п/п

Наименование
имущества

Местоположение / ориентир
Технические

характеристики
Год ввода в

эксплуатацию

Первона-
чальная

стоимость, руб

Остаточная
стоимость, руб

1 Сети
канализации

Республика Крым, г. Симферополь,
микрорайон Жигулина Роща,
ул. Чередниченко, ул. Раздольная,
ул. Джанкойская,
ул. Мелитопольская, ул. Салгирная,
пер. Салгирный, ул. Битумная,
ул. Ракетная, ул. Линейная,
ул. Ларионова

Расход на водоотведение –
688,22 м3/сут, прокладка
самотечной канализации из
труб НПВХ SDR34 SN8 d
160x4,7 (Ду 160) – 2150
м.п., прокладка самотечной
канализации из труб НПВХ
SDR34 SN8 d 200x5,9 (Ду
200) – 1506 м.п.,
устройство колодцев
хозбытовой канализации –
149 шт.

2018 39705071,52 39705071,52

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                                                                                                А.Г. Мальцев

Начальник МКУ Департамент
капитального строительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                                                                                             А.В. Кудряшова

	РЕШИЛ: